

## خبر

هندبال باشگاه‌های آسیا

عنوان پنجمی  
بانوان سپاهان

تیم هندبال بانوان سپاهان که به‌عنوان نماینده ایران در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا حضور دارد، در ششمین دیدار خود در این رویداد مقابل دوستیک قزاقستان به میدان رفت و با نتیجه ۴۰ بر ۳۲ تن به شکست داد. نیمه نخست این دیدار با نتیجه ۲۰ بر ۱۷ به سود نماینده میزبان به اتمام رسیده بود.

به این ترتیب سپاهان اصفهان با کسب دو پیروزی و چهار شکست و ایستادن در جایگاه پنجم به کار خود در مسابقات جام باشگاه‌های هندبال زنان آسیا پایان داد.

شمشیریازی  
زیر ۲۳ سال آسیادست فلوره هم  
خالی ماند

شمشیربازان ایران در اسلحه‌های فلوره مردان و ایه زنان هم موفق به کسب مدال انفرادی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا نشدند.

مسابقات انفرادی شمشیریازی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا با برگزاری رقابت اسلحه‌های فلوره مردان و ایه زنان به پایان رسید و ایران در این دو اسلحه هم صاحب مدال نشد. شمشیربازان فلوره مردان و ایه زنان در مرحله یک شانزدهم و یک هشتم نهایی حذف شدند و از کسب مدال بازماندند. ایران پیش از این در اسلحه‌های سایر زنان و مردان، ایه مردان و فلوره زنان هم موفق به کسب مدال نشده بود.

برای تأیید  
کرسی‌های بین‌المللیدرخواست برگزاری  
مجمع فوق‌العاده

به درخواست اعضای مجمع فدراسیون کلت، مجمع فوق‌العاده این فدراسیون دوم آبان برگزار می‌شود. دستور مجمع فوق‌العاده فدراسیون کلت، تأیید کرسی‌های بین‌المللی از سوی مجمع این فدراسیون مطابق اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی و علاوه بر این تصویب برخی آیین‌نامه‌ها دستیار کارآمدی مثل ویدیو چک را هم در کنار خود ندارد. دغدغه گرفتن بلیت و چگونگی رسیدن به مقصد و هم‌منظور گرفتن انگیزه با دستمزد‌های پایین، شرایط بدی ایجاد کرده که مقاومت در برابر اصلاح آن از سوی کمیته داوران، سؤال برانگیز است.

تغییر لوگوی کمیته  
با تأکید IOC

با اعلام کمیته بین‌المللی المپیک، باید لوگوی کمیته ملی المپیک ایران تغییر کند. بر اساس مکاتبات صورت گرفته در گذشته و تأکید کمیته بین‌المللی المپیک در جلسه حضوری با رئیس کمیته ملی المپیک ایران، لوگوی فعلی و نشان کمیته ملی المپیک باید هرچه سریع‌تر تغییر کند. طرح مشعل لوگوی کمیته ملی المپیک به دلیل شباهت و قرابت با نشان IOC می‌بایست تغییر یابد و حلقه‌های المپیک به‌صورت متفک از طرح ایران در ذیل آن حک شود. در دیدار خسروی وفا با مدیر ارتباطات IOC در حاشیه مجمع عمومی شورای المپیک آسیا، مجدداً بر لزوم تغییر تصویر و ایجاد طرح جدید برای لوگوی کمیته ملی المپیک تأکید شد.



## هادی رضایی:

برای قهرمانی در خانه گریه سیاه ضمانت نمی‌دهم

سرمری تیم ملی والیبال نشسته با اشاره به شرایط غیرقابل پیش‌بینی ایجاد شده برای تیمش در آستانه مسابقات قهرمانی جهان گفت: «برای تکرار قهرمانی در این رقابت‌ها ضمانت نمی‌دهم. علاوه بر لغو مهم‌ترین رقابت تدارکاتی‌مان، این دوره در خانه گریه سیاه والیبال نشسته ایران برگزار می‌شود. بوسنی رقیب همیشگی ایران برای فینال در همه رویدادها بوده است و قطعاً شرایط میزبانی در شرایط رقابت با آنها تأثیرگذار است.»



## میلاد عبادی‌پور

دو امتیاز طلایی برای میلانو

تیم میلانو در هفته دوم لیگ والیبال ایتالیا به مصاف تیم مونزا رفت و بازی دو بر صفر باخته را با نتیجه ۳ بر ۲ برد. میاتزا سرمری میلانو در مورد این بازی گفت: «ما در بهترین زمان ممکن از جهنم به اوج رسیدیم و نفس کشیدیم. عبادی‌پور وقتی در ست پنجم به بازی برگشت، ۲ امتیاز طلایی برای ما گرفت.» میلاد عبادی‌پور در این بازی ۱۴ امتیاز برای تیمش کسب کرد.



## محمود افشاردوست:

شهداب به اشتباهات خودش باخت

محمود افشاردوست مشاور مدیرعامل باشگاه شهداب برخلاف همه اعضای این تیم اشاره‌ای به نقش داوری در باخت این تیم نکرده و درباره این بازی گفت: «شهداب می‌توانست بازی را ۳ بر صفر تمام کند ولی اشتباهاتی که در ست سوم داشتند، باعث شد بازی به سود حریف تمام شود. این تیم در ست پنجم هم شانس برنده شدن داشت ولی اردکان با ارائه یک بازی کم‌اشتباه، پیروز شد.»



## سفر داوران والیبال با اتوبوس و خودروی شخصی برای چند صد هزار تومان!

چرا تیم‌ها از ویدیو چک ۱۵ میلیونی  
فرار می‌کنند؟محسن آجرلو  
روزنامه نگار

در شرایطی که تنها دو هفته از لیگ برتر والیبال سبزی شده و حتی ۴-۳ بازی معوقه هم از همین دو هفته باقی‌مانده، حاشیه‌ها و اعتراض به داوری به صورت گسترده در میان مربیان و بازیکنان دیده می‌شود. نمونه بارز آن هم رقابت شهداب و نماینده اردکان در هفته دوم است که شنیده می‌شود اشتباهات فاحشی از سوی تیم داوری انجام شده که به صورت واضح در تعیین نتیجه تأثیرگذار بوده. در این میان بررسی ماجرا از دو منظر «شرایط داوران» و «همینطور عدم استفاده از ویدیو چک» ضروری به نظر نرسیده و نمی‌شود بدون پرداختن به آنها درباره این ماجرا به درستی اظهار نظر کرد.

هفته دوم لیگ برتر والیبال یک نتیجه

عجیب در خود داشت.

تیم شهداب به عنوان مدافع عنوان قهرمانی و یکی از مدعیان اصلی این فصل، بازی دو بر صفر برده را با نتیجه ۳ بر ۲ به ایفا سرام اردکان واگذار کرد. نتیجه‌ای غیر عادی که خیلی زود مشخص شد سواي عملکرد نه چندان خوب شهداب در سه ست پایانی، تصمیمات داوری هم تأثیر قابل توجهی در نتیجه داشته و سوت‌های داور مسابقه حاشیه‌های بسیاری ایجاد کرده است. به همین خاطر هم بد نیست سواي بحث فنی داوری، نگاهی داشته باشیم به شرایط داوران و همینطور علامت سؤال بزرگی که همچنان درباره عدم استفاده از ویدیو چک در ذهن همه باقی‌مانده است.

سفر با اتوبوس  
یا خودروی شخصی

طبق تصمیم اخیر کمیته داوران

فدراسیون والیبال، هزینه اعزام داوران به شهرهای مختلف برای قضاوت، به صورت نقدی به خود آنها داده شده و داوران مختارند به هر طریقی که می‌خواهند به شهر مورد نظر برسند. اتفاق عجیبی که احتمالاً تنها در ایران می‌افتد و برخی داوران اغلب با تاکسی و اتوبوس یا حتی وسیله شخصی به شهرهای مختلف سفر می‌کنند تا قدری از هزینه پرداختی توسط فدراسیون در جیب‌شان بماند!

دستمزد ۲ تا ۳ میلیونی  
برای هر بازی

اینطور که شنیده می‌شود برای قضاوت هر کدام از بازی‌های لیگ برتری والیبال، شروع می‌شود و همین هم شاید یکی دو روز فرصت اضافه به تیم بزرگسالان بدهد اما با این حال اگر تیم فرصت داشت یک هفته زودتر به مصر برود می‌توانست شرایط بهتری را کسب کند.

مهیبار صداقت، پوریا نوروزیان، امیر محمد نگوام، نجمه خدمتی، الهه احمدی، فاطمه کرم‌زاده و فاطمه امینی در رشته تفنگ و جواد فروغی، سجاده پورحسینی، محمد رسول عفتی، گلنوش سبقت‌الهی، هانیه رستمیان و مینا قربانی نیز در تپانچه در رده سنی بزرگسالان و محمد امین رهسپار، ثمین غلامی رضایی، فاطمه

دستمزدی بین ۱ تا ۲ میلیون تومان به داوران پرداخت می‌شود که البته بخشی از آن همین هزینه رفت و آمد است! البته که شنیده می‌شود قرار بر این شده تا این مبلغ ۲۰ درصد هم اضافه شود اما با این حال هم واضح است که دستمزد داوران در برابر انتظاراتی که از آنها می‌رود ناچیز است.

پرداخت دستمزد قابل قبول به داوران با توجه به دریافت ورودیه از تیم‌های حاضر در لیگ، می‌تواند به میزان قابل توجهی اضافه شود تا دغدغه دیگری از دوش داوران برداشته و شرایط برای یک قضاوت بی‌دردسر و با تمرکز برای‌شان فراهم شود.

فرار تیم‌های میلیاردری  
از هزینه ۱۵ میلیونی!

یکی از سؤال‌های بزرگی که پس از اعتراض تیم‌ها به داوری به ذهن خطور می‌کند، چرایی عدم استفاده از ویدیو

چک است. ابزار کارآمدی که چند سالی است اشتباه در داوری والیبال را تقریباً به نزدیک صفر رسانده و در دنیای والیبال به طور کامل جا افتاده است.

حالا سؤال اینجاست که چرا تیم‌های لیگ برتر والیبال رغبتی برای استفاده از این ابزار ندارند. آن هم در شرایطی که شنیده می‌شود حتی با رقمی ۱۵ میلیونی می‌شود این دستگاه را برای یک بازی اجاره و از مشکلات اینچنینی جلوگیری کرد.

سؤال بزرگ اینجاست که چرا تیم‌های میلیاردری که دستمزد برخی از بازیکنان‌شان به ۲ میلیارد هم می‌رسد، حاضر نیستند ۱۵ یا ۲۰ میلیون تومان برای اجاره ویدیو چک (حداقل برای رقابت‌های حساس) بپردازند؟ این حجم از مقاومت در برابر استفاده از دستگاهی که استفاده از آن به طور کامل در والیبال دنیا جا افتاده و امتحان خود را پس داده از چه چیزی نشأت می‌گیرد؟



کبیری، ساینه تیموری و آرمینا صادقیان در تفنگ و شایان تمدن در تپانچه در رده سنی جوانان اسامی نمایندگان ایران در قهرمانی جهان هستند. تیمی پرستاره و با کلی تیرانداز با تجربه و نامی که باید دید آیا مهبای حضور در این مسابقات هستند یا نه؟ درخشش در این رقابت‌ها اهمیت زیادی دارد چرا که چهار تیرانداز نخست هر ماده جواز حضور در المپیک را کسب می‌کنند و این از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. این مسابقات در رده سنی بزرگسالان و محمد امین رهسپار، ثمین غلامی رضایی، فاطمه

## گزارش

## ویزای تیراندازان صادر شد

## به دنبال بلیت پاریس در قاهره

تیم ملی تیراندازی ایران امروز دوشنبه ۱۸ مهر راهی مسابقات قهرمانی جهان مصر می‌شود. این تیم برای حضور در قهرمانی جهان که کسب سهمیه المپیک پاریس است راهی مصر می‌شود. مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان در حالی به میزبانی قاهره مصر برگزار می‌شود که این رقابت‌ها اولین رویداد توزیع سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. به همین دلیل حضور در این رقابت‌ها برای تیم ملی تیراندازی مهم است. تیم ایران با ۱۹ ورزشکار در دو رده سنی جوانان و بزرگسالان راهی این مسابقات شد و امید